
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 48η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1736/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 06/08/2015,  ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:00μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 03/08/2015. 

 
Θέμα   14o ΕΗΔ  

Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη της επιστροφής εγγυητικών επιστολών καλής εκτέλεσης, που 
έχουν κατατεθεί στο πλαίσιο της υλοποίησης του Διεθνή Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
«Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για 
τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016» και αφορά στο σχολικό έτος 2014-15. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Μοίρας Ιωάννης  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος  
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 

19/Α/95). 
3. Το Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

ΑΔΑ: 7ΣΔΦ7Λ7-6ΟΦ



5. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 93/14-
04-2014). 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7. Το Ν. 4274/2014 «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
147/Α’/14.07.2014) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 49 με θέμα: «Μεταφορά μαθητών 
δημοσίων σχολείων»  

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρ. 24001/14.6.2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449 Β΄ 14.6.2013) με θέμα «Μεταφορά μαθητών 

δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 
12. Την υπ’αρ. 40701/11.10.2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2561 Β΄ 11.10.2013) με θέμα «Συμπλήρωση Της 

κοινής υπουργικής απόφασης υπ’αριθμ. 24001/11.6.2013». 
13. Την υπ’αρ. 52144/27-12-2013 εγκύκλιο με ΑΔΑ: ΒΛΓΥΝ-ΗΣ2 και θέμα «Διευκρινίσεις επί της 

μεταφοράς μαθητών σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. αρ.24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β’) 
14. Την υπ’αρ. 29261/23-7-2014 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ εγκύκλιο με ΑΔΑ: ΩΗΥΒΝ-7ΨΤ και θέμα 

«Μεταφορά μαθητών σύμφωνα με το άρθρο 49 του ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α’) “Ρυθμίσεις 
Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις”» 

15. Την υπ’αρ. 61/11-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ 18/τ.Β΄/14-01-2011), όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμό 
120400/29-11-2011 (ΦΕΚ 2973/Β/23-12-2011) και Γ.Π. 46/20-3-2012 (ΦΕΚ 950/Β/27-3-2012) 
Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής  

16. Την υπ’αρ.: οικ.16562/24-1-2013 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β΄223/05.02.2013) με 
θέμα  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Αττικής».  

17. Την υπ΄αριθμ. οικ.39935/28-02-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. (ΦΕΚ 543/Β΄/07-03-2013) 

18. Την υπ’αρ. 08/2014 Διακήρυξη της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: ΒΙΙ97Λ7-Φ6Χ) με τίτλο: ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΓΙΑ ΤΗΝ: «Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 
2014-2015 και 2015-2016». 

19. Την α.π. 3247/15.6.15 επιστολή της Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Επιχειρήσεων 
Τουρισμού, με την οποία ζητείται η αποδέσμευση των εγγυητικών επιστολών. 

20. Έχει γίνει οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του έργου, έχει υποβληθεί το σύνολο σχεδόν 
των τιμολογίων που αφορά τις απαιτήσεις των αναδόχων και έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες 
Δ/νσεις τις Περιφέρειας Αττικής, πολλές δε από τις ανωτέρω απαιτήσεις έχουν ήδη εκκαθαρισθεί . 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την : 

 Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη της επιστροφής εγγυητικών επιστολών καλής εκτέλεσης, που 
έχουν κατατεθεί στο πλαίσιο της υλοποίησης του Διεθνή Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
«Μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για 
τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016» και αφορά στο σχολικό έτος 2014-15, υπό την 
προϋπόθεση ότι: α. έχουν ελεγχθεί από τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής όλα τα τιμολόγια 
εκάστου Αναδόχου για το σύνολο του διαστήματος που προσέφερε μεταφορικό έργο. 
β. δεν υπάρχουν έγγραφες αναφορές από οποιοδήποτε αρμόδιο (πχ διευθυντές σχολείων) για 
ύπαρξη πλημμελειών στην εκτέλεση του μεταφορικού έργου 
γ. ο Ανάδοχος, πέραν της πληρωμής των τιμολογίων που έχει εκδώσει με βάση την οικεία Σύμβαση, 
ουδεμία άλλη απαίτηση έχει από την Περιφέρεια Αττικής στο πλαίσιο της οικείας Σύμβασης. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

    
Την έγκριση της επιστροφής εγγυητικών επιστολών καλής εκτέλεσης, που έχουν κατατεθεί στο 
πλαίσιο της υλοποίησης του Διεθνή Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2014-
2015 και 2015-2016» και αφορά στο σχολικό έτος 2014-15, υπό την προϋπόθεση ότι:  
α. έχουν ελεγχθεί από τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής όλα τα τιμολόγια εκάστου Αναδόχου για 
το σύνολο του διαστήματος που προσέφερε μεταφορικό έργο. 

ΑΔΑ: 7ΣΔΦ7Λ7-6ΟΦ



β. δεν υπάρχουν έγγραφες αναφορές από οποιοδήποτε αρμόδιο (πχ διευθυντές σχολείων) για 
ύπαρξη πλημμελειών στην εκτέλεση του μεταφορικού έργου 
γ. ο Ανάδοχος, πέραν της πληρωμής των τιμολογίων που έχει εκδώσει με βάση την οικεία Σύμβαση, 
ουδεμία άλλη απαίτηση έχει από την Περιφέρεια Αττικής στο πλαίσιο της οικείας Σύμβασης. 
 
      
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
 

 

ΑΔΑ: 7ΣΔΦ7Λ7-6ΟΦ


		2015-08-07T14:16:04+0300
	Athens




